ad Strigoniensem metroplolin transferendo nobis per literas suashumiliter supplicavit. os igiturlG, postulatio-nem- ipsam",
uam invenimus post appellationes interpositos in multa

discordia, non solum sufl'raganeorum, verum etiam canom:
corum Strigonensis ecclesiae, acls contra formam mandati
nostri regulari ordine praetermisso temere celebratam, illam
exigente iustitia non duximus admittendam ; sed VOblSdedimus
in mandatis, ut ad providendum vobis pastorem idoneum
per electionem canonicam vel postulationem concordem, re
quisito suffraganeorum assensu, 51esset de antiqua et ap
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prpbata consuetudine requirendus, infra mensempost susce
ptionemliterarum nostrarum procedere curaretis; alioquin er.
tunc,-ne gregi dmninico deesset diutius cura pastoralis, nos ipsi
provxderemus ecclesiae viduatae, secundum officiinostri debi
tum ea.:plenitudine apostolicae potestatis. Verum antequam ad
vos literae nostrae pervenissent 19', innitentes mandato
priori, sufl'raganeos, qui erant in regno praesentes, praeter
praedictum umqueeclesiensem20 ad concordiam revocastis
fata, quod attensis, Wesprimiensis et Ianviensis episcopi pro
translatione Colocensis arclu'eptscopi, salvo iure suo in posterum,
cuz propter afflictionem et necessitatem Strigoniensis ecclesiae
su. rsetlebant, ad praesens nos humiliter rogaverunt, praedicto

ttrtenst scribente, quod, si non placeret nobis electionemfactam
de (lmn-queeclestensiadmittere, pro postulatione?! alterius sine
praeiudicio mris sui nos suppliciter e.::orabttl. Post haec autem
mandato nostro rece ton", hi, qui in archiepiscopumColo
censem covenerant, a eius postulatione, sicut fuit propositum
coramnobis,recedere noluerunt, sed innovaverunt'ä eandem,
reversrs ad eos quibusdam canonicorumz'l, qui in partem
alteram declinarant, 1-cumpraedicti regis et su/fi-agmworum
literis dilecti [ilii A. magistrum scholarum, M. thes-atu-arium,zl.
archidiaconum, et I". et IV. canonicos .S'trtgom'ensex ad sedem
apostolicam destinat-unt, super pastulatione sua dispensationis
gratiam petituros. Ceteri vero, qui Quinqueccclesiensem
episcopum postularunt25', sicut e.::eorum parte fuit propositum
coram nobis, convenientes in unum, ceteros canonicos ad
capitulum convocarunt, ad postulationem concordem vcl
electionem canonicam iuxta mandatum apostolicum infra
prae/ixion terminum sibi procedere cupientes. Sed, illis no
lentibus convenire, intelligentes, penes se tantum remansisse
facultatem liberam eligendi, quia reliqui ius suum prosequi
negligebant, praedictum Quinqueecclesiensem (piscopmu,
licetne id fieret fuisset ab aliis appellatum, denuo postularunt.
i—Quumergo utriusque partis nuncii ad sedem apostolicam pcr
venissent, hi, qui pro Quinqueecclesiensi episcopo venerant, pro
ponebant, partem suam iuxta mundatum apostolicum processisse,
nec obstare discordiam vel contradictionem eorum, qui iu,-eta
formam mandati nostri procedere contemnentes, illo recepto nec
elegerunt quenquam canonice, nec concorditer postularunt "1".
Unde concors debebat eorum postulatio reputari, quum celeri,
tanquam iussionis apostolicae etmtemptores,eligendi et postulandi
se iure privassent, dum nec postulare nec eligere voluerunt, inunu
nec etiam ad capitulum convenire. Ad haec autem «1:37adcerSo
poterat responderi, quod illi, qui C'oloCenSemarchiepiscopum
postularant, formam secuti fuerant per nostras literas sibi datam,
quoniam innitentes postulationi priori, iuxta (morem priorum
literarum nostrarum concordem fecerant, quae fuerat prius
discors, dum suffraganeos ad concordiam remearunt. Nec ob
stabatïs' eorum discordia, qui alium postularunt'ï'J, quum
prius in postulatione archiepiscopi supradicti convenissetis
pariter universi, et consensum vestrum annotatum literis, et
subscriptionibus propriis roboratum, petiissetls a nobis per
communes nuncios confirmari, nosque vestram recepissemus
postulationem diiudicandam, si sufl'raganei forsitan in con
tradictione persisterent, vel, si consentirent, aut etiami'f"
cederent'Jl, approbandam. Si enim, postquam postulatio
subscriptionibus postulantium roboratur, et praesentatur
Romano Pontifici approbanda, possent ab ea-recederc postu
lantes, nobis frequenter illuderent, et iudicmm nostrum et
eorum pendere arbitrio videretur.. fl'oterat quoque addz,
quod pars altera mandatum apostolicum non. servarat, utpotc
quae nec postulatiouem concordem, nec lelecttonem canonicam
celebraratiïz, quum in maiori contradictione quam prius, non
solum canonicm-utn, sed su/fraganeorum etiam ei, ipso rege ad
versae parti favente, praedictum Qtu'nqueeccles'tensemepiscopum
postulasset? Auditis igitur his et altis, quae fuerunt [nlhil-HU)".
proposita, et habitu super his cum fratribus nostri.»;diligenti
tractatu, Intelleximus itaqueïï, quod, etsn neutra esset posui-.
latio approbanda, iuxta tenorem tamen posterioris rescripti
ad nos de cetero Strigonensis ecclesiae rovnsno cruncrct.
Quia vero non plenam de personis il ius regni notitiam
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habebamus, ideoque non poteramus salva conscientia nostra
eidem ecclesiae in alia persona, quae de re no Hungariae
originem duceret, congrue providere, nec ve temus-ei prae
licere alienum, quamvis regulart'usac et honestius Videretur,
si suffraganeus ad metro olim suam accederet, quam archi
episcopus a metropoli37a metropolim transferretur, partem
tamen elegimus potiorem, etus eundem archiepiscopum, in
quem omnes, quoriim consensus in electione vel postulatione
pastoris requiritur, licet diversis tern oribus convenerant, a
vinculo, quo tenebatur Coloeensi ecc eSiae, absolventes, ad
metropolim Strigonensem transferimus, et ei licentiam
tribuimus transeundi, pallium ei ad nomen et usum eiusdem
ecclesiae transmissuri. [Monemus igitur etc. Dat. Romae II.
Non. Oct. nos.